
UCHWAŁA NR XXIX/248/2017
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), i)  i  art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730) oraz art. 211, 212, 
214, 217, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870, 1948, 1984, 2260, z 2017 r. poz. 60, 191, 659),  Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXV/219/2016 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2017 rok dokonuje się następujących zmian:

1) Zmniejsza się dochody bieżące gminy o kwotę 90.000,00 zł  - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały;

2) Zmniejsza się wydatki bieżące gminy o kwotę 61.655,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 
50.000,00  – zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały;

3) § 7 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: „Różnica między dochodami               
i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w wysokości 448.707,00 zł., która zostanie 
przeznaczona na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów”;

4) § 8 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się przychody budżetu w łącznej 
wysokości 108.345,00 zł. i rozchody budżetu w wysokości 557.052,00 zł ” – zgodnie z tabelą nr 3 do 
uchwały;

5) w § 17 dodaje się pkt. 3 w brzmieniu:

„3) udzielania w roku budżetowym pożyczek długoterminowych z budżetu do kwoty 40.000,00 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 7CAE5D63-4E32-45C8-8D3B-E095FF7773C5. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2017 rok

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dzi
ał Źródła dochodów

Dochody 
ogółem 
(4+10)

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9
) własne

z zakresu 
administracj
i rządowej 
i innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami

realizowan
e w drodze 
umów lub 
porozumie
ń 
z organami 
adm. 
rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumie
ń z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałe
m 
środków 
unijnych

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+1
4)

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego 
w prawo 
własności

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych

dotacje 
i środki 
przeznaczone 
na inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
80

1 Oświata i wychowanie 0,00
0970 - wpływy 
z różnych dochodów

-90 
000,00 -90 000,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem
-90 

000,00 -90 000,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem działy -90 000,00 -90 000,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 7CAE5D63-4E32-45C8-8D3B-E095FF7773C5. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2017 rok

w tym

w tym z tego

jednostki budżetowe w tym

dz
iał

rozd
z. nazwa

wydatki 
ogółem 
(5+14)

razem wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11+12+13) razem

w tym 
wynagrodzen
ia i składki od 
nich 
naliczane

 w tym 
zadania 
statuto
we

dotac
je na 
zada
nia 
bieżą
ce

świadczen
ia na rzecz 
osób fiz.

wydat
ki 
z udzia
łem 
środkó
w UE

poręcze
nia 
i gwaran
cje

obsłu
ga 
długu

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+1
8)

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyj
ne

z 
udziałem 
środków 
z UE

zakup 
i objęci
e akcji 
i udział
ów

wniesieni
e 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handlowe
go

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

60
0 Transport i łączność

13 837,0
0 13 837,00

13 837,0
0 0,00

13 837,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600
16

Drogi publiczne 
gminne

13 837,0
0 13 837,00

13 837,0
0 0,00

13 837,
00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70
0

Gospodarka 
mieszkaniowa

70 000,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

700
05

Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomościam
i

70 000,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

80
1 Oświata i wychowanie

-75 
492,00 -75 492,00

-75 
492,00 -75 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801
03

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych

-45 
492,00 -45 492,00

-45 
492,00 -45 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801
04 Przedszkola

-30 
000,00 -30 000,00

-30 
000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92
6 Kultura fizyczna

-20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 
000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 7CAE5D63-4E32-45C8-8D3B-E095FF7773C5. Podpisany Strona 1



926
95

Pozostała 
działalność

-20 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 
000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00

razem -11 655,00 -61 655,00 -61 655,00 -75 492,00
13 837,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 7CAE5D63-4E32-45C8-8D3B-E095FF7773C5. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3 

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2017 roku

z tego 2017 rok

l.p. dział
rozdzia
ł nazwa zadania

łączne 
koszty 
finansowe

plan na 
2017

dochody 
własne

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje

środki 
o których 
mowa 
w art.5 
ust. 1 pkt 2 
i 3 uofp

poż. 
z budżetu 
państwa 
BGK

dotacj
e inne

jednostka 
organiz. 
realizując
a zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 400 40002 Odwiert studni głębionowej w Imielnie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

2. 600 60016
Rozbudowa drogi gminnej nr 102318E Grochów-
Nowe Grodno-Grodno - etap I 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

3. 600 60016
Zakup rozsiewacza komunalnego Motyl N 
031 M/1 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

4. 700 70005 Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

5. 700 70005 Zakup samochodu typu wywrotka 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

6. 700 70005
Uzyskanie prawa własności do działki nr 95/15 
w msc. Nowe Ostrowy 41 600,00 41 600,00 41 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

7. 801 80101
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
w Ostrowach 33 128,00 33 128,00 33 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

Id: 7CAE5D63-4E32-45C8-8D3B-E095FF7773C5. Podpisany Strona 1



8. 921 92109 Budowa obiektu rekreacyjnego w msc. Bzówki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

razem 643 528,00 643 528,00 643 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 7CAE5D63-4E32-45C8-8D3B-E095FF7773C5. Podpisany Strona 2



Tabela nr 4 

Przychody i rozchody w 2017 roku

l.p. treść klasyfikacja plan na 2017
1 2 3 4

Przychody ogółem 108 345,00

1
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950 108 345,00

Rozchody ogółem 557 052,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 527 052,00
2 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 30 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 7CAE5D63-4E32-45C8-8D3B-E095FF7773C5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tabela nr 1 

Zdejmuje się z dochodów w oświacie paragraf 0970, w którym planowano środki na zadania
dotyczące wychowania przedszkolnego w 2017 r. Otrzymaliśmy decyzje z ŁUW w Łodzi na ww. zadanie
i środki zostały wprowadzone do budżetu zarządzeniemWójta.

Tabela nr 2 

1.Zwiększa się środki na wydatki statutowe na drogach gminnych w związku
z planowanymi remontami.

2.Zabezpieczono środki na zakup samochodu typu wywrotka.

3.Zmniejszono środki na wynagrodzeniach wraz z pochodnymi zaplanowane do wykorzystania na
zadania dotyczące wychowania przedszkolnego.

4.Zdjęto z budżetu planowane do realizacji zadania związane z rekreacją w Gminie Nowe Ostrowy.
Zadania te mają być realizowane przez funkcjonujące na terenie gminy stowarzyszenie.

Tabela nr 3

1.Wprowadzono zadanie dotyczące zakupu samochodu typu wywrotka.

2.Zdjęto 2 zadania z działu 926.

Tabela nr 4

Po stronie przychodów wprowadzono wolne środki z lat ubiegłych, natomiast w rozchodach
zaplanowano środki na udzielenie z budżetu gminy pożyczki dla stowarzyszenia działającego na
terenie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 7CAE5D63-4E32-45C8-8D3B-E095FF7773C5. Podpisany Strona 1




